
Informace obce Ostrá k investiční akci Středočeského kraje
„Cyklostezka Nymburk – Lysá n.L. - Čelákovice“

Cyklostezka, která povede katastrálním územím obec Ostrá bude navazovat na úsek vedoucí

katastrem Kostomlaty  n.L.. Investorem stavby  je  KSÚS  Středočeského  kraje,  který  pro

výstavbu cyklostezky musí získat pozemky.

Obec  Ostrá  se  snaží  investora  i  projektanty  přesvědčit,  že  úsek,  který  vede  podél

Mydlovarského luhu je v ochranném pásmu rezervace a neměl by mít asfaltový povrch.

Další  úseky jsou  navrhovány  ve  3  variantách. Dle  investora by měly  vést  chatovými

oblastmi přímo podél Labe (tj. tzv. varianta A)

Obec Ostrá navrhuje řešení, které by bylo přijatelné pro většinu chatařů v chatové oblasti

Buda a to vedení cyklostezky v trase současné cyklotrasy, tzn. podél jezera, tj. tzv. varianta

C. Obec obeslala majitele pozemků na této trase se žádostí o vyslovení souhlasu.

Existuje  i  varianta  B,  která  vede  podél  slepého  ramene.  I  v  této  variantě  obec  Ostrá

prověřuje souhlasy vlastníků pozemků dotčených stavbou cyklostezky.

Tudíž, o variantě v tuto chvíli není rozhodnuto, pro obec Ostrou je prioritní varianta C.

Zástupci  obce  se  setkali  7.6.  2021  s vedením  Středočeského  kraje,  s projektanty  a

investorem cyklostezky. Přítomni byli i zástupci Petičního výboru chatové oblasti Buda. Na

nejbližším jednání zastupitelstva obce Ostrá bude navržené řešení projednáno. Podmínkou

pro volbu proveditelného řešení je získání souhlasu majitelů dotčených pozemků.  (jk)


